П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С В Е Р Д Л О В С К О Й  О Б Л А С Т И
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ «УРАЛЬСКИЙ КОЛЛЕДЖ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»
(ГАПОУ СО «УКСАП»)

ПРИКАЗ

О стоимости обучения по программам среднего
профессионального образования для обучающихся 2-5
курсов на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам

среднего профессионального образования для обучающихся на 2-5 курсах по всем формам
обучения с полным возмещением затрат с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и
плановый период, базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг (далее -
стоимость обучения):

Код
специальности /

профессии

Специальность / профессия База
приема/группа

Курс
обучения

Стоимость обучения
на 2024/2025

учебный год, (руб.)
Очная форма обучения

Программы подготовки специалистов среднего звена
07.02.01 Архитектура 9 кл. 2 96 000

3 93 400
4 93 400

11 кл. 2 96 000
3 93 900

08.02.01 Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

9 кл. 2 96 000
3 93 400
4 93 400

11 кл. 2 96 000
3 93 900

09.02.07 Информационные
системы и
программирование

9 кл. 2 96 000
3 93 400
4 93 400

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 9 кл. 2 96 000

3 93 400
4 93 400

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

9 кл. 3 93 700

21.02.19 Землеустройство 9 кл. 2 96 000

38.02.03 Операционная
деятельность в логистике 9 кл. 2 87 500

3 83 500
43.02.16 Туризм и гостеприимство 9 кл. 2 87 500

Очная форма обучения
Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих

54.01.20 Графический дизайнер 11 кл. 2 98 200
Заочная форма обучения

Программы подготовки специалистов среднего звена
08.02.01 Строительство и

эксплуатация зданий и
сооружений

9 кл. 2 56 000
3 56 000
4 43 600
5 23 000

11 кл. 2 56 000
3 56 000
4 23 000

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

9 кл. 4 45 760
11 кл. 3 56 000

Очно-заочная форма обучения
Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих (одновременное параллельное
освоение второй образовательной программы с применением дистанционных образовательных

технологий)
54.01.20 Г рафический дизайнер ДГРД-21/25 4 17 500
54.01.20 Графический дизайнер ДГРД-21/26 5 17 500
54.01.20 Г рафический дизайнер ДГРД-20/25 5 17 500

Заочная форма обучения
Программы подготовки специалистов среднего звена (одновременное параллельное освоение второй

образовательной программы с применением дистанционных
образовательных технологий)

21.02.05 Земельно- имущественные
отношения ДЗ-21/26 4 13 750

21.02.05 Земельно- имущественные
отношения ДЗ-20/25 5 13 750

2. Прилуцкой Т.А., заместителю директора по учебной работе, организовать работу по
заключению дополнительных соглашений к договорам об образовании на обучение по
образовательной программе среднего профессионального образования;

Основание:
1. Федеральный закон от 27.11.2023 № 540-ФЗ "О федеральном бюджете на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов".
2. Приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 26.02.2013 № 97-И «Об утверждении Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за выполненные работы, оказанные услуги, относящиеся к
основным видам деятельности государственных бюджетных (автономных)
образовательных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными и областными
законами, в пределах установленного государственного задания».

3. Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Расчет стоимости.

Исп.
Заместитель главного бухгалтера Л.И.Филиппова

		2024-09-19T10:45:42+0500
	Бурганова О.В.
	Документ подписан